remonstrantes coacti fuerunt procurare divina celebrari officia in certo edifficio 

horreo conformi nullo modo sufficienti nec idoneo ad recipiendurn et continendum 

numerum parochianorum in dicto loco de Halluwin existentium et in dies 

augmentantium. Quapropter desiderantes dictam fabricam ecclesiae et simul chori 

in antiquo loco reedificare et exstruere quatenus redditionem et pentionem 

annuara quam patronus et alii percipientes decimas in dicto loco de Halluwin 

annue recipiunt arrestandi et saisiendi usque ad expensas necessarias pro 

reedificatione dicti chori gratiam et licentiani concedere vellemus et dignaremur 

instantes requisitum fuit quocirca requisitioni hujusmodi tanquam justam inclinati, 

vobis mandamus quatenus auctoritate nostra sub manibus firmariorum et 

censitorum venerabilium dominorum decani capituli ecclesiae collegiatae Sancti 

Petri Insulensis, abbatis Sancti Vedasti Atrebatensis necnon fabricae dictae 

ecclesiae de Haluwin ac aliorum decimas percipientium vobis a latere 

praesentiarum pominandorum pensionem annuant per ipsos pro hujusmodi 

decimis pendendarum pro praefata reedificatione dicti chori saisietis et 

arrestetis... Datum Tornaci feria secunda post dominicam Misericordia Domini 

anno ejusdem Domini XV° nonagesimo octavo. J. de Male (
1
). 

1
 Archives départementales à Arras, liasse Halluin. 
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 L'official de Tournai, après avoir donné ces lettres d'arrêt et examiné les 

plans dont l'un était proposé par les paroissiens et l'autre par les décimateurs, vint à 

Halluin faire l'inspection du lieu. Par sa sentence portée le vendredi après le 

mercredi des Cendres en l'année 1600, il ordonna de rebâtir le chœur sur les 

fondations de l'ancien chœur et il obligea le chapitre de Saint-Pierre de Lille et 

l'abbé de Saint-Vaast d'Arras à payer chacun chaque année pendant six ans la 

somme de six cents florins et le curé d'Halluin celle de cent florins annuellement 

pendant le même espace de temps. 

 Voici la teneur de cette sentence : 

 In nomine Domini, amen. Quant à la cause de la réparation du chœur 

pendante devant nous indécise entre les pasteur, bailli, eschevins et parochiens de 

Halewin, demandeurs d'une part et de ceulx qui lèvent les dimes en ladite 

paroissche, deffendeurs d'aultre part. Ayant veu nos lettres d'arrest et l'exécution 

d'icelles, à la demande ou requête des demandeurs et responce du doien et 

chapitre de Lille et la contumace des aultres, ensemble aussi la déclaration de